CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 14/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

patrolamento e revestimento com cascalho na estrada principal da Colônia Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A referida estrada encontram-se intransitável. É linha de transporte escolar e de

transporte de grãos.

Solicita-se a manutenção com o patrolamento e o revestimento com cascalho para

que o transporte escolar ocorra regulamente, os produtores possam desenvolver suas atividades

sem transtornos e a população transite com segurança.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se

as devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de fevereiro de 2023.

Emerson Vidal dos Santos